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GERENCIA NACIONAL JURIDICA

CIRCULAR No. 106/2023
La Paz, 26 de mayo de 2023 -

REF.: TABLA DE COTIZACIONES DE MONEDAS, EMITIDA.
POR EL BANCO CENTRAL DE BOLIVIA, PARA LA
SEMANA DEL 26 DE MAYO AL 04 DE JUNIOQ DE
2023, (IMPORTACION Y EXPORTACION).

Para conocimiento y difusion, se adjunta la Tabla de Cotizaciones.de Monedas, erhitida
por el Banco Centrgl de Bolivia, para la semana del 26 mayo al 04 de junio de, 2023,
(Importacién y Expontacién). -~ - ' L,

!
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DGL.: mart/svca/gima/mpgs
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ESTADOS UNIDOS
ESTADOS UNIDOS
UNION EUROPEA
JAPON

ARABIA SAUDITA
ARGELIA
ARGENTINA
AUSTRALIA
BRASIL

CANADA

CHILE

COLOMBIA
COREA DEL SUR
COSTARICA
REPUBLICA CHECA
DINAMARCA
ECUADOR
EMIRATOS ARABES
FILIPINAS

HAITI

HONG KONG
INDIA

INDONESIA
ISRAEL

MALASIA .
MEXICO
NORUEGA
PANAMA
PARAGUAY

PERU

REINO UNIDO
REPUBLICA
DOMINICANA-

REP.POPULAR
CHINA

RUSIA
SINGAPUR
SUDAFRICA
SUECIA
SUIZA
TAILANDIA
TAIWAN

¢

GERENCIA DE OPERACIONES INTERNACIONALES
TABLA No. 99-23
BANCO CENTRAL DE BOLIVIA
TABLA DE COTIZACIONES DEL 26 DE MAYO DE 2023
: COTIZACION DE MONEDAS*

~ TIPO cAMBIQ

14,950.0000

~ _ TIPO DE CAMBIO
‘N .. .. ENBs
- MONEDA - ' POR UNIDAD DE
... MONEDA
oL EXTRANJERA
DOLAR VENTA USD.VENTA 6.96
DOLAR COMPRA USD.COMPRA 6.86
EURO ~ EUR 7.35389
" YEN JPY 0.04900
RIYAL SAUDI .SAR 1.82919
DINAR ARGELINO DZD 0.05018
'PESO | ARS - 0.02910
DOLAR AUD 446173
REAL > BRL 1.36241
DOLAR CAD 5.03006
PESO CLP 0.00848
- PESO CoP 0.00153 .
WON KRW 0.00517
OLON COSTARRICENSE CRC 0.01267
CORONA CHECA CZK 0.31142
CORONA DKK 0.98714
DOLAR usD 6.86000
DIRHAM AED 1.86799
PESO FILIPINO PHP 0.12234
GOURDE HTG 0.04815
DOLAR HKD 0.87563
RUPIA INR 0.08291
RUPIA INDONESIA IDR . 0.00046
NUEVO SEQUEL iLS 1.83830
RINGGIT MALAYO MYR 1.48276
PESO MXN 0.38417
CORONA NOK 0.62047
BALBOA PAB 6.86000
GUARANI PYG 0.00095
NUEVO SOL PEN 1.86100
LIBRA GBP 8.44880
PESO DOMINICANO DOP 0.12561
YUAN RENMINBI ;
OFFSHORE CNH 0.96710
RUBLO RUSO RUB 0.08570
DOLAR - SGD 5.06310
RAND - ZAR 0.34679
CORONA SEK 0.63298
FRANCO CHF 7.56757
THAI BAHT THB . 0.19764
DOLAR TWD 0.22264

ENM.E.

0.9328
140.0000
3.7503
136.7205
235.7370)
1.5375
5.0352
1.3638,
808.5000]
4,493.06000
1,326.1600
541.2400
22.0283
6.9494
1.0000
3.6724
56.0750
142.4805
7.8344
82.7400
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3.7317
4.6265
17.8566

' 11.0561
1.0000
7,230.4000
36862

" 0.8119

54.6120
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7.0934

80.0430
1.3549

D
D
D
19.7813
10.8376
09065$

34.7090
30.8120




TUNEZ
TURQUIA
URUGUAY
. VENEZUELA
VIETNAM

DINAR TUNECINO

TND

LIRA TURCA TRY

PESO uyu

BOLIVAR DIGITAL VES

+ DONG VND

DERECHO ESPECIAL DE
GIRO USD/D.E.G.
. ‘UNIDAD DE FOMENTOlDE BS/UFV

VIVIENDA

COTIZACION DE METALES PRECIOSOS

¥
W -

ORO
PLATA

N

| ’ TASA LIBOR(USD)

* |.as cotizaciones son indica

" USDJOTF.
USD/OTF.

" ONZATROY ORO
ONZA TROY PLATA

COTIZACION TASAS LIBOR

tivas a excepcion del dolar estadounidense

2.21355 3.009010
0.34408 19.93700
0.17700 38.75700
0.26875 2552550
0.00029 23.477.50000
1.33042
243633

TIPO CAMBIO

- ENME.

1,941.29000
2275550

12 MESES
5.62%




